
Jahrgang 53 Freitag, den 27. Mai 2016 Nummer 21

Gemeindeverwaltung, Forchheimer Str. 32, 96129 Strullendorf, Tel. 09543-8226-0 (Fax: 8226-90), E-Mail: info@strullendorf.de

Änderungen vorbehalten!

Tourist-Info Fränkische Toskana, Am Wehr 3, 96123 Litzendorf
Tel.: 09505  80 64 106

Mo.  10:00 Offenes Künstleratelier und Skulpturengarten mit Probeklopfen
  - 16:00 Künstler Rosenklee, Mühlberg 14a in Strullendorf

Sa.  14:00 Geführte E-Bike-Tour durch die Fränkische Toskana
   Anmeldung über die Tourist-Info

Mo. - So. 01.06.-  Ausstellung „Strullendorfer Straßenkunde”
 30.06.  Glaskasten Forchheimer Straße in Strullendorf

Sa. 04.06. 15:30 Neueröffnung Kunst- und Besinnungsweg Lohndorf
   Wanderparkplatz Lohndorf 

Fr. 10.06. 20:00  „Mit Kanonen auf Fratzen” Rockacomedy-Abend mit Chris Strobler
   Festzelt DJK SV Geisfeld

Fr. - Mo. 10.06.- 09:00 60 Jahre DJK SV Geisfeld 
 13.06.  Jubiläumstage mit Festprogramm

Sa. 11.06. 16:00  10. Live Earth-Festival Litzendorf
  - 01:00 Sportgelände Naisa/Litzendorf

  19:00 Sängertreffen mit Gedenkgottesdienst des Fränkischen Sängerbundes
   Sängerehrenmal bei Melkendorf

So. 12.06. 14:00 „Von Landpomeranzen und jagenden Fürstbischöfen”
   Führung im Park von Schloss Seehof, Geschichte Für Alle e.V.

Mo. 13.06. 20:00 Politischer Abend mit Staatsminister Joachim Herrmann (MdL)
   Festzelt DJK SV Geisfeld

Do. 16.06. 19:00 „Wirtshaussingen mal anders…”
   mit englischen Liedern für Jung und Alt im Gasthof Büttel in Geisfeld

Fr. - Mo. 17.06.-  Schammelsdorfer Kerwa 
 20.06.  Kirchweihfest in Schammelsdorf

Sa. 18.06. 15:00 Dorffest in Litzendorf 
   
  16:00  Kinderwandertag
   Treffpunkt am Bürgerhaus Litzendorf

Sa. - Mo. 18.06.-  Mistendorfer Kerwa 
 20.06.  Kirchweihfest in Mistendorf

So. 19.06.  14:00 Planwagenfahrt für Singles 40-60J. auf den Kunstwegen
  - 16:00 Mit Speed-Dating, Anmeldung über die Tourist-Info

Mi. 22.06.  17:00 Wanderung durch die Kulturlandschaft bei Zeegendorf
   Bund Naturschutz, Ortsgruppe Strullendorf

Mo. - Fr. 27.06.-  08:00 Ausstellung zum Realisierungswettbewerb Aufseesianische Wiesen
 15.07. - 16:00 im Bürgerhaus Litzendorf 

Top-Events im Juli:

Fr. - Mo. 01.07.-  Kerwa in Strullendorf und Pödeldorf
 04.07.  Kirchweihfeste

V.
i.S

.d
.P

.:
 B

ia
nc

a 
M

ül
le

r, 
To

ur
is

t-
In

fo
 F

rä
nk

is
ch

e 
To

sk
an

a,
 A

m
 W

eh
r 

3,
 9

61
23

 L
itz

en
do

rf

Juni 2016

P1



Strullendorf - 2 - Nr. 21/16

Sperrung der Straße – Zur Beckenmühle
Wegen Bauarbeiten ist die Straße – Zur Beckenmühle - in der 
Zeit vom 20.05.2016 bis voraussichtlich 01.07.2016 – für die 
Durchfahrt komplett gesperrt (Anlieger frei).
Um Beachtung wird gebeten.
Ihre Gemeindeverwaltung

Haushaltssatzung 
für das Haushaltsjahr 2016
I. Haushaltssatzung
Haushaltssatzung der Gemeinde Strullendorf (Landkreis Bam-
berg) für das Haushaltsjahr 2016

Aufgrund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung erläßt die Ge-
meinde folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2016 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt
  in den Einnahmen
  und den Ausgaben mit   13.275.119,00 €
und im Vermögenshaushalt
  in den Einnahmen
  und den Ausgaben mit   3.483.500,00 €
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaß-
nahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteu-
ern werden wie folgt festgesetzt:
1.  Grundsteuer
 a) für die land- und forstwirtschaftlichen
     Betriebe (A)   320 v.H.
 b) für die Grundstücke (B)   320 v.H.
2. Gewerbesteuer   310 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 300.000,00 € 
festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2016 in Kraft.

II. Rechtsaufsichtliche Genehmigung
 Das Landratsamt Bamberg hat mit Schreiben vom 13.05.2016 

festgestellt, dass die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 
2016 keine genehmigungspflichtigen Bestandteile enthält.

III. Bekanntmachung der Haushaltssatzung
 Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2016 

wird hiermit gem. Art. 65 Abs. 3 der Gemeindeordnung öffentlich 
bekanntgegeben.

IV. Öffentliche Auslegung des Haushaltsplanes
 Der Haushaltsplan liegt in der Zeit vom 30.05.2016 bis einschließ-

lich 10.06.2016 im Rathaus, bei Herrn Fischer, während der allge-
meinen Dienststunden zur Einsichtnahme auf.

Gemeinde Strullendorf, 23.05.2016
gez. Wolfgang Desel
Erster Bürgermeister

Hundebestandsaufnahme
Liebe Strullendorfer Mitbürgerinnen und Mitbürger, besitzen 
Sie einen Hund?
Falls ja, haben Sie diesen auch beim Steueramt angemel-
det?
Bitte haben Sie Verständnis für diese direkten Fragen, denn 
obwohl allgemein bekannt ist, dass ein Hund anzumelden ist, 
weil für diesen Steuer zu zahlen ist, liegt die Zahl der vorhan-
denen Hunde im Allgemeinen über der steuerlich angemel-
deten.
Wenn Sie also einen Hund halten, den Sie bisher noch nicht 
angemeldet haben, sollten Sie die Anmeldung in Ihrem eige-
nen Interesse umgehend nachholen. Die Gemeinde sieht zu 
einem späteren Zeitpunkt eine allgemeine Überprüfung vor. 
Verstöße gegen die Anmeldepflicht werden dann jedoch als 
Ordnungswidrigkeit angesehen und mit einer nicht unerheb-
lichen Geldbuße geahndet.
Nutzen Sie deshalb diese Aufforderung und melden Sie 
sich im Rathaus Strullendorf oder telefonisch unter der 
Rufnummer 09543/8226-51.
Erlauben Sie noch den Hinweis, dass auch Grundstückseigen-
tümer über alle auf dem Grundstück gehaltenen Hunde befragt 
werden können und zur wahrheitsgemäßen Auskunft verpflich-
tet sind.
Gemeindeverwaltung
gez. Wolfgang Desel
Erster Bürgermeister

Probealarm im Juni 2016
Am Samstag, den 04. Juni 2016 führt das Landratsamt Bam-
berg in Zusammenarbeit mit der Integrierten Leitstelle Bam-
berg in der Zeit von 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr im Landkreis 
Bamberg einen Probealarm durch.
Wir möchten alle Bürgerinnen und Bürger hiermit von dieser 
Maßnahme in Kenntnis setzen.
Ihre Gemeindeverwaltung

Tourismus-Sprechstunde 
im Rathaus Strullendorf
Die Tourist-Information „Fränkische Toskana“ ist ab sofort 
jeden Dienstag im Rathaus in Strullendorf erreichbar. Bian-
ca Müller, die neue Tourismusmanagerin, steht dienstags 
von 10:00-12:00 Uhr im Besprechungsraum 114 (1. Stock) 
für Beratung und Gespräche zur Verfügung. Vermieter, 
Gastronomen, touristische Leistungsträger oder interessier-
te Bürger können ohne Voranmeldung vorbeikommen.

Außerhalb dieser Sprechstunde ist die Tourist-Information 
Fränkische Toskana erreichbar im Bürgerbüro, Am Wehr 3 
in Litzendorf, Tel. 09505-80 64 106 oder 
info@fraenkische-toskana.com.

P2 P3



Strullendorf - 3 - Nr. 21/16

P2 P3



Strullendorf - 4 - Nr. 21/16

Achtung Vereine!
Am Sonntag, den 03.07.2016 rufen wir alle Vereine zur Teil-
nahme an der Kirchenparade auf.
10:00 Uhr  Aufstellung zur großen Kirchenparade (Am Bach)
10:15 Uhr  Abmarsch zur St. Pauls Kirche mit den Kirchenmusi-

kern
10:30 Uhr  Festgottesdienst
•	 musikalisch	umrahmt	von	CHORhythmix	und	Kirchenmusikern
•	 Festprediger:	Pater	Thomas	Wagner,	OSB,	Niederaltaich
Wir haben mehrere Anlässe:
•	 50jähriges	Jubiläum	unserer	Pfarrkirche	St.	Paul
•	 50jähriges	Priesterjubiläum	unseres	Pfarrers	und	Dekans	Herr	Jo-

hannes Reinsch
•	 Gleichzeitig	auch	Pfarrfest	2016
Für eine rege und vollzählige Teilnahme bedanken wir uns be-
reits im Voraus ganz herzlich.
Die Gemeindeverwaltung

Kirchweih-Festzug
Für die „verrückten Fahrräder“ werden noch Piloten, bzw. Fah-
rer gesucht.
Bei Interesse melden Sie sich bitte zum Probetraining bei Horst 
Tuffner, Tel.: 09543-3499.

Information aus dem Kleiderreich
Ein herzliches Dankeschön allen Spenderinnen und Spendern, 
die am 19. März unserem Aufruf nachgekommen sind!
Wir haben Dank Ihrer Unterstützung die benötigten Artikel wie-
der etwas auffüllen können.
Wenn Sie den letzten Termin versäumt haben sollten, kein Pro-
blem:
Den nächsten Abgabetermine erfahren Sie wie gewohnt aus 
dem Gemeindeblatt!

Aus gegebenem Anlass weisen wir erneut dringend daraufhin:
keine Spenden in Säcken, Tüten oder Kartons vor der Tür 
des Kleiderreiches abzustellen!
Vielen Dank!

Das Team aus dem Kleiderreich

P4 P2



Strullendorf - 5 - Nr. 21/16

Hola Salseros, Tanzbegeisterte 
und die es werden wollen....
Salsatanzabend am Fr. 03. Juni
Salsa, Merengue, Bachata u.a. Vamos a bailar!
Beginn 20:55 Uhr
Tanzstunde von 21:00 – 21:45 Uhr
Hier werden die Grundschritte der Tänze Salsa, Meren-
gue, Bachata gezeigt
(auch ohne Tanzpartner möglich)
Anschließend kann bis 24:00 Uhr weiter getanzt werden.
Eintritt: Frei
Unkostenbeitrag für die Tanzstunde 2 €uro
nächster Tanzabend: 01.07.
Wo: MGH (Mehrgenerationenhaus in Strullendorf, 
Forchheimer Str.29)

Café und Treffpunkt
Der	offene	Treff	mit	Café

ist in den Pfingstferien vom 16.05. – 30.05 
geschlossen. 

Offener Treff mit Café in den 
Pfingstferien geschlossen
Der	 offene	 Treff	 mit	 Café	 ist	 in	 den	 Pfingstferien	 vom	
16.05. – 30.05. geschlossen. Alle anderen Kurse 
und Gruppen finden je nach Absprache statt. Telefo-
nisch erreichen Sie uns in dieser Zeit am besten unter 
0152/54928856. Bitte sprechen Sie Ihr Anliegen auf den 
AB, wir rufen gerne zurück.

Euer MGH-Team

����������������������������������� ��!��� "���������#

�!���$��!��������%��$��#���&����

,���������-���+���.�� /������0 �������-��1+���.��

�������� �

.�#����/�����	�����	 �!�)�01������� 2�����3�������/�������������

����������� ����'���(����� �������	�������4��$&�

����5������6�'&78��% &'�$&�/������������

)�����* ��+��������,�#�$��������

������* �����������'���(������

-���.���/01���	2	���

Gesund und fit mit smovey-Training

Das smovey-Bewegungstraining ist geeignet für jedes Al-
ter. Senioren und auch Menschen mit Einschränkungen 
sind hier herzlich willkommen!
Beim smovey-Training	 könnt	 ihr	 euer	 Herz-Kreislaufsy-
stem,	 sowie	 das	 Immunsystem	 stärken	 und	 den	 Stoff-
wechsel fördern. 97% eurer Muskulatur werden aktiviert, 
das Bindegewebe gestrafft und gleichzeitig wird das Ver-
dauungssystem	mobilisiert	und	der	Körper	entschlackt.
Jeden Dienstag
18.15 Uhr – 19.00 Uhr smovey-Training für Senioren/
Menschen mit Einschränkungen (45 min 4€)
19.00 Uhr – 20.30 Uhr smovey-Training zum Auspowern 
und zur gezielten Gewichtsreduktion (90 min 5€)
Schnupperstunde gratis!
Infos und Anmeldung unter:
Paradies der Sinne, Tel. 09543 418451
Wir freuen uns auf euren Besuch!

P4 P2



Strullendorf - 6 - Nr. 21/16

„Strullendorf bewegt sich!“ 
Startet wieder durch…..

Wir treffen uns jeden Dienstag ab 19:00 Uhr an dem Basketball-Spielfeld an der Haupts-
moorhalle. Von Basketball, Handball über Boccia oder Softboccia, Federball und Frisbee 
bis zu Völkerball….ist Alles möglich. Wer noch andere Freiluftspielgeräte hat, die schon 
lange auf ihren Einsatz gewartet haben, kann diese gern mitbringen. 
Gemeinsam an der frischen Luft zu sporteln macht nicht nur mächtig viel Spaß, sondern 
man lernt nette „Nachbarn“ kennen und tut ganz nebenbei etwas für die Gesundheit!
Also raus aus den Pantoffeln und rein in die Sportschuhe und schon kann´s losgehen! Ich 
freue mich auf viele bewegende Sommerspiele in Strullendorf
Ulli John

Computer-Fragestunde
Sie haben Fragen im Umgang mit Ihrem Notebook, Tablet 
oder	Computer?
Bringen sie ihn mit, soweit ich kann, helfe ich Ihnen gerne 
weiter bei Anwenderproblemen mit Programmen am	 PC,	
Laptop, Tablet, Kindle Fire, (Geräte mit Kabeln bitte da-
zu am besten mitbringen!) Windows Programmen Word/
Excel, Open Office, im Umgang, Versand von Mails mit 
Anhängen von Bildern, Dokumenten, Musik, Arbeiten mit 
USB Sticks, Wlan, allerdings nicht zu Smartphones und 
technischen Lösungen, bzw. Veränderungen an den 
Geräten! Nur Anwenderfragen auf Anmeldung!
Wann:  Dienstags 10.00-11.45 Uhr
Wo:  Mehrgenerationenhaus
 Forchheimerstraße 29
Kosten:  5€ pro Einheit (50min)

Bitte melden Sie sich vorher per Mail unter GSJ@arcor.de 
mit Ihrem Namen, Telefonnummer und Ihrer Fragestellung.

Spieleabend im MGH

Samstag 28. Mai ab 19Uhr
Wir freuen uns auf alle, die Lust auf Gesellschaftsspiele 
haben. Gerne könnt ihr auch eure Lieblingsspiele mitbrin-
gen. Anmeldung und Fragen unter spieletreff@strullen-
dorf.de oder 09543/ 440693
Elke und Peter

Ferienbetreuung in Strullendorf
Die Ferienbetreuung ist ein An-
gebot für Kinder zwischen 6 
und 12 Jahren, welches ganztä-
gig stattfindet. Die Kinder kön-
nen in einem abwechslungs-
reichen Programm basteln, sich 
künstlerisch betätigen, Natur er-
kunden, gesunde Brotzeiten zu-

bereiten, Abenteuer erleben, Wanderungen machen - bunt 
gemischt nach der jeweiligen Wetterlage. Mit dem Mehrge-
nerationenhaus und dem Jugendzentrum stehen behagliche 
und kindgerechte Räume zur Verfügung, die auch im Rah-
men von Freispielzeiten genutzt werden können (inkl. Kicker 
und Billard). Den Kindern werden eine feste Tagesstruktur 
und ein warmes Mittagessen angeboten. Das Personal ist 

pädagogisch geschult. Die Ferienbetreuung kann nur wo-
chenweise gebucht werden. Bei Fragen oder für eine Anmel-
dung wenden Sie sich bitte an unten stehende Adresse.
Info
•	 Sommerferien
•	 29.08.2016	-	09.09.2016
•	 Alter:	6	-	12	Jahre
•	 Betreuungszeit:	08:00	-	16:00	Uhr
Kosten: 75,00 €/Woche (Kleine gesunde Snacks und Mitta-
gessen sind im Preis inbegriffen)
•	 Veranstaltungsort:	Mehrgenerationenhaus	in	Strullendorf
Ansprechpartner
iSo e.V.
Geisfelder Straße 14, 96050 Bamberg
Herr Michael Gerstner
Telefon: 0951 / 91775830, E-Mail: michael.gerstner@iso-ev.de

P1 P1



Strullendorf - 7 - Nr. 21/16

Kath. Pfarrgemeinde 
St. Paul in Strullendorf
Pfarramt Strullendorf, Kalterfeldstr. 2, Tel. 09543/6386
Geöffnet: Mittwoch und Donnerstag von 9.00 – 11.30 Uhr
Homepage: www.st.paul.strullendorf.de

Samstag, 28.5.
18.00 Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde
 Gebetsgedenken (Intentionen für die Mission)
 + Hans Walz, Eltern und Schwiegereltern
 + d. Fam. Bergmann und Herbst
 + Margarete und Walter Sauer
 + Georg und Barbara Übelein und + Ang.
 + Anna und Josef Riedmann
 + Georg und Berta Wagner
anschl. Beichtgelegenheit

Sonntag, 29.5. – 9. Sonntag im Jahreskreis
10.30 Amt f. + Maria und Paul Nargang und Tochter Elisabeth
 Amt f. + Rudolf Mühldorf, Eltern und Schwiegereltern
 Amt f. + Helmut Geheeb und Gisela und Rudolf Schreiner
 Amt f. + Lorenz und Barbara Müller und Ang.
14.00 Maiandacht der KAB in der Laurentiuskirche

Montag, 30.5.
18.30 Rosenkranz

Dienstag, 31.5.
18.00 Rosenkranz
19.30 Pfarrgemeinderatssitzung

Mittwoch, 1.6. – Hl. Justinus – in der Laurentiuskirche
18.00 Rosenkranz
18.30 Dankamt zu Ehren der Mutter Gottes – nach Meinung Fam. 

Müller

Donnerstag, 2.6.
19.00 Rosenkranz

Freitag, 3.6. –Heiligstes Herz Jesu KRANKENKOMMUNION
8.30 Hl. Messe f. Sebastian u. Walburga Dorscht und + d. Fam. 

Neubauer
18.00 Rosenkranz

Samstag, 4.6.
13.00 Hochzeit des Brautpaares Schönmüller – Wolf in der Pfarrkirche
18.00 Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde
 Gebetsgedenken (Intentionen für die Mission)
 + Georg Stöcklein zum Todestag
 + Margareta und Georg Biesenecker
 + Dieter Prell zum Todestag
anschl. Beichtgelegenheit

Sonntag, 5.6. – 10. Sonntag im Jahreskreis
10.15 Kinderkirche – Beginn im Pfarrheim
10.30 Amt f. + Johann und Maria Blechner und Sohn Franz
	 Amt	f.	+	d.	Fam.	Christel	und	Bergmann
 Amt f. + Hedwig Müller z. Todestag
 Amt f. + Josef Schreiner
anschl. Taufe der Kinder Sara Schmitt und
 Gabriel u. Magdalena Dominguez

Kath. Pfarrgemeinde St. Ägidius Amlingstadt
Sonntag, 26. Mai - Große Fronleichnamsprozession

nach Roßdorf & Wernsdorf -
 Kollekte für unser Gotteshaus
  8.30 Heilige Messe für:
 † Georg & Anna Dorsch & † Angehörige, Aml.
 † Georg & Gisela Essel, USA
 † Angehörige der Familien Schick & Hassold, Nbg.
Im Anschluss: Große Fronleichnamsprozession nach Roß-
dorf & Wernsdorf, begleitet von unserer Kirchenmusik. Es 
ergeht herzliche Einladung an unsere Kinder und Jugendliche, 
besonders an die Kommunionkinder, an alle Vereine, sowie 
an alle Gläubigen, um der Prozession einen würdigen Rahmen 
zu verleihen. Im Voraus ein recht herzliches Vergelt’s Gott an 
alle Familien, die Ihre Häuser festlich schmücken und ganz be-
sonders Jenen, die die Altäre gestalten.

Dienstag, 31. Mai- in Leesten
18.30 Rosenkranz
19.00 Eucharistiefeier für:
 † Gertraud Zaremba & † Angehörige
 † Irmgard Stöcklein & † Angehörige
 † Ludwig Vogler & Wolfgang Lunz

Mittwoch, 01. Juni
  8.30 Rosenkranz

Donnerstag, 02. Juni - PFARRFRÜHSTÜCK -
  8.30 Rosenkranz
  8.30 Eucharistiefeier für:
 † Theresia Neumahr & † Angehörige, Rdf.

Freitag, 03. Juni
  8.30 Rosenkranz

Sonntag, 05. Juni
 Kollekte für unser Gotteshaus
  9.00 Heilige Messe für:
 Dankamt in den Anliegen der Familie Körber, Wdf.
 † Gudrun & Heinz Freidhöfer † Klaus & Martin Spieß, Aml.
 † Laura & Konrad Schlegel & † Sohn Wilhelm, Aml.
 † Josefa Sauer zum Jahrestag & † Angehörige, Lee.
 † Eltern Servanda & Andreas Grieß, Wdf.
Herr Dekan Reinsch ist zu erreichen unter Tel.: 6386
Öffnungszeiten Pfarrbüro Amlingstadt:
Dienstag und Donnerstag von 9.00 bis 11.00 Uhr.
Tel.: 09543-40496
E-Mail: st-aegidius.amlingstadt@erzbistum-bamberg.de
E- Mail Gemeindereferentin Frau Schleicher :
rita.schleicher@erzbistum-bamberg.de Tel.: 09543-4419811

Die Priesterförderinnen laden herzlich ein
Einladung zur Fahrt nach Kloster Speinshart am 14.07.2016
Abfahrt um 8.30 Uhr an der Kirche in Amlingstadt.
11.00 Uhr  Heilige Messe in der Klosterkirche.
 Anschließend Mittagessen im Klostergasthof
14.00 Uhr  Führung in der Klosterkirche
ca. 15.00 Uhr Rückfahrt über Wannbach zum Abendessen.
 Fahrpreis - 21.- Euro
 Gäste sind herzlich willkommen!

P1 P1



Strullendorf - 8 - Nr. 21/16

Anmeldung bei:
Maria Bail Tel.: 09543-6054
Adelheid Maier - Tel.: 09543-5996
(16.06.bis 25.06.2016 in Urlaub)

Voranzeige
Am 10. und 11. September 2016 findet die Buswallfahrt nach 
Altötting statt. Das Programm wird noch bekannt gegeben.
Adelheid Maier Tel.: 09543-5996

Kath. Pfarrgemeinde St. Magdalena Geisfeld
Samstag, 28.05.2016
14.00 Uhr Tauffeier für das Kind Luis Hasenkopf

Sonntag, 29.05.2016
 Messfeier
  9.30 Uhr Amt für Hilda und Oskar Krug
 L/Kh: M. Schilling/Dr. D. Heim

Donnerstag, 02.06.2016
 Abendmesse
19.00 Uhr Amt für alle Verstorbenen der Familien Büttner und 

Uzelino

Samstag, 04.06.2016
 Trauungsfeier
12.30	Uhr	 Trauung	des	Brautpaares	Miriam	Freytag	und	Thomas	

Pößnecker

Sonntag, 05.06.2016
 Kinder- und Familiengottesdienst
  9.30 Uhr Amt für
 - Peter Schlaug
 - Theo Pfister und Rosi Köhler, Schloßbergblick 8
 - Baptist Ruhl, Melkendorfer Str. 6
 - Anni und Ernst Schirner
  Kh: F. Schilling
Im Internet finden Sie unsere Pfarrei unter
www.st-magdalena-geisfeld.erzbistum-bamberg.de

Einladung zum Senioren-Stammtisch
am 2. Juni 2016, ab 14.30 Uhr im Gasthof Büttel

An diesem Nachmittag stehen 
allein der Kaffeeklatsch und die 
persönliche Begegnung im Vor-
dergrund.
Nehmen Sie sich die Zeit und 
verbringen Sie mit uns ein paar 
gemütliche, unterhaltsame Stun-
den.
Auf Ihr/Euer Kommen freut sich 
Sieglinde
Sieglinde Linsner,
Seniorenbeauftragte des PGR

Kath. Pfarrgemeinde Mariä Himmelfahrt 
Mistendorf
Sonntag, 29.05.  9. Sonntag i. Jahreskreis
Mistendorf:   8.00 A. f. ++ Elisabeth u. Hans Krasser, best. Ze., 

Kleeweg
  A. f. ++ Angeh. d. Fam. Wolf, Ze.
   9.30 A. f. Leb. u. ++ d. Pfarrgemeinde, verb. m. 

Seelenamt f. + Johann Linsner, Mi.
  JTA f. + Georg Linsner, Mi.
  JTA f. + Georg Neundorfer, Ze.
  - Kollekte f. u. Pfarrkirche -

Dienstag, 31.05.
Mistendorf: 19.00 Maiandacht
Freitag, 03.06. Hochfest d. Hl. Herz Jesu
Zeegendorf: 18.30 Herz-Jesu-Andacht
 19.00 A. f. + Hermann Fuchs, Ze.
Sonntag, 05.06. 10. Sonntag i. Jahreskreis
Mistendorf:   9.30 A. f. Leb. u. ++ d. Pfarrgemeinde, verb. m.
  JTA f. + Maria Stöcklein, Mi., Hauptstr.
  JTA f. + Maria Schröpfer, Mi.
  JTA f. + Johann Schardig, Ze.
  - Kollekte f. u. Pfarrkirche -
Das Pfarrbüro ist bis auf weiteres wegen Erkrankung des Pfar-
rers nicht geöffnet. In dringenden Seelsorgefällen wenden Sie 
sich bitte an das Kath. Pfarramt Strullendorf, Kalterfeldstraße 2, 
Tel.Nr. 09543/6386.
Kath. Pfarrgemeinde Mariä Himmelfahrt Tel. 09505-348
Fax 09505-804363

Ev.-Luth. Pfarramt 
Hirschaid-Buttenheim
St.-Johannis-Str. 3, 96114 Hirschaid
Tel. 09543/6388, Fax 09543/40221

„Christus	 spricht	 zu	 seinen	 Jüngern:	 Wer	 euch	 hört,	 der	 hört	
mich; und  wer euch verachtet, der verachtet mich.“
  Lukas 10,16

Sonntag, 29.05., 1. Sonntag nach Trinitatis (Pfrin. Elsel)
09:00 Uhr  Gottesdienst mit Taufe
  Matthäuskirche Buttenheim
10:30 Uhr  Gottesdienst
  St. Johanniskirche Hirschaid
10:30 Uhr  Kindergottesdienst
  Gemeindezentrum Hirschaid
18:00 Uhr  Feierabend
  Matthäuskirche Buttenheim
		 Kollekte:	Kirchenkreis	Bayreuth

Montag, 30.05.
09:00 Uhr  Gebetstreff
 Hagervilla Buttenheim
19:30 Uhr  Kirchenvorstandssitzung
  Gemeindezentrum Hirschaid

„Christus	spricht:	Kommt	her	zu	mir,	alle,	die	ihr	mühselig	und	
beladen seid; ich will euch erquicken.“  Matthäus 11,28

Sonntag, 05.06., 2. Sonntag nach Trinitatis (Pfr. Mattke)
09:00 Uhr  Gottesdienst mit Hl. Abendmahl
  St. Johanniskirche Hirschaid
10:30 Uhr  Gottesdienst mit Taufe
  St. Laurentiuskirche Strullendorf
  Kollekte: eigene Gemeinde

Für Sie im Dienst:
1. Pfarrstelle: Pfarrer Eckhard H. Mattke, St.-Johannis-Str. 3, 
Hirschaid, Tel. 09543-6388
2. Pfarrstelle (0,5): Pfarrerin Mirjam Elsel Hauptstr. 60, 96155 
Buttenheim Tel. 09545-3598599
Sprechzeit: Montags 11:00 bis 14:00 Uhr oder nach Vereinba-
rung
Pfarramt-Öffnungszeiten (St.Johannis-Str. 3): Mo. + Mi. + Do. 
9.00 -11.00 Uhr
Pfarramtssekretärin: Jutta Wahner, Tel. 09543-6388

P2 P4



Strullendorf - 9 - Nr. 21/16

Andere religiöse Gemeinschaften
Biblisch-christliche Gemeinde Strullendorf
Gottesdienst
Einladung zum Gottesdienst jeden Sonntag um 10:30 Uhr (mit 
Kinderstunde) und zur Bibelstunde jeden Mittwoch um 20:00 
Uhr.
Wo?	Bamberger	Str.	3a	und	3b
Kontakt: Robert Wolf Tel: 09545/7247
und Heinrich Sauer Tel: 09543/7878
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Rettungsdienst und ärztlicher Notfalldienst
Unfall, lebensbedrohende Erkrankungen
(Notarzt, Krankentransport, Bergrettung, Wasserrettung, 
diensthabende Apotheken)

Rettungsdienst (Notruf 112)

Erkrankungen, derentwegen ich zu meinem Hausarzt ginge, wenn 
dieser in seiner Praxis wäre.
(Allgemeinarzt, HNO-Arzt, Augenarzt, Frauenarzt, Kinderarzt, 
Chirurgen)

Ärztlicher Bereitschaftsdienst

(Servicenummer: 116117 kostenfrei)

Notfalldienst
Bereitschaftspraxis Scheßlitz, Oberend 31, 96110 Scheßlitz, 
(Zufahrt über Parkplatz Jura-Klinik) Tel. 09542/7743855

Öffnungszeiten der Bereitschaftspraxis
Mittwoch .............................................................. von 16.00 - 20.00 Uhr
Freitag ................................................................. von 18.00 - 20.00 Uhr
Vorfeiertag ........................................................... von 18.00 - 20.00 Uhr
Samstag .............................................................. von   9.00 - 21.00 Uhr
Sonntag ............................................................... von   9.00 - 21.00 Uhr
Feiertage ............................................................. von   9.00 - 21.00 Uhr

Zahnärztlicher Notfalldienst
Der zahnärztliche Notdienst erstreckt sich auf die Behand-
lungszeit in der Praxis von 10 bis 12 Uhr und von 18 bis 19 
Uhr, Rufbereitschaft des notdiensthabenden Zahnarztes in der 
übrigen Zeit (0.00 - 24.00 Uhr),  siehe auch Homepage: zbv-
oberfranken.de und www.notdienst-zahn.de.

27.05.2016
Dr. Gerhard Steinhäuser, Hauptstr. 1, Bischberg
Tel. 0800/6649289
Dr. med. dent. Steffen Remus, Schillerplatz 9a, Bamberg
Tel. 0800/6649289

28./29.05.2016
Dr. Sigrid Stöhr-Schneider, Lerchenweg 57, Stegaurach
Tel. 0800/6649289
Dr. Philipp Rösch, Buger Str. 101, Bamberg
Tel. 0800/6649289

Mit der VHS ins Theater - das Leitmotiv der 
neuen Spielzeit: „Europa“
Die VHS Bamberg-Land bietet in Zusammenarbeit mit dem 
E.T.A.-Hoffmann-Theater wieder VHS-Theater-Abonnements für 
die Spielzeit 2016/17 an.
Das Leitmotiv der kommenden Spielzeit ist „Europa“. Was be-
deutet	Europa?	Was	sind	gemeinsame	Werte,	die	uns	verbin-
den?	Wo	geht	es	mit	Europa	hin?
Erleben Sie Produktionen wie Franz Grillparzers „Das gol-
dene Vlies“ (das den antiken Stoff der „Medea“ behandelt), 
die	 französische	 Chanson-Komödie	 „Das	 Sparschwein“	 oder	
den	 Brecht-Klassiker	 „Mutter	 Courage	 und	 ihre	 Kinder“.	 Ein	
Highlight sind die dramaturgischen Umsetzungen von Michel 
Houllebecqs „Unterwerfung“ (Aufführung nur in Berlin, Ham-
burg und Bamberg!) sowie das vielfach ausgezeichnete Stück 
von Tena Stivicic „Drei Winter“. Erleben Sie im Rahmen der 
Calderón-Spiele	in	der	alten	Hofhaltung	die	Komödie	„Der	Die-
ner	zweier	Herren“	von	Carlo	Goldoni.	All	diese	Stücke	sind	in	
den VHS-Abos enthalten.
Andere Stücke wie „europa verteidigen“, „Invasion!“, „Anti-
gone“	oder	„La	Révolution#1	-	Wir	schaffen	das	schon“	werden	
im Studio aufgeführt werden und variieren je nach gewähltem 
Abo.
Die Spielzeit 2016/17 umfasst in jedem VHS-Abo acht Vorstel-
lungen, jeweils fünf auf der großen Bühne, zwei im Studio, und 
neuerdings	auch	eine	Calderon-Vorstellung.	Es	gibt	vier	Abore-
ihen, jeweils an verschiedenen Wochentagen.
Die VHS Bamberg-Land setzt bei ausreichender Teilnehmer-
zahl Busse ein, die gegen eine geringe Gebühr mit gebucht 
werden können.
Nähere Auskünfte zu den Abos und dem Spielplan gibt es in 
der Geschäftsstelle der VHS Bamberg-Land unter Telefon-Nr. 
0951 / 85761, bei den örtlichen Außenstellen oder den Theater-
gruppenbetreuern, die auch gerne Ihre Anmeldung entgegen 
nehmen.

P2 P4



Strullendorf - 10 - Nr. 21/16

Bayern TourNatur
Am Samstag, den 18.6.2016, von 17 - 20 Uhr
„Entdecken - Schmecken und Genießen“ Eine kleine Aus-
zeit mit wildem Genuss
Begleiten Sie mich auf einen kulinarischen Spaziergang in das 
Reich der „wilden Kräuter“.
Nach unserer Sammeltour bereiten wir gemeinsam ein „Som-
merkräuter-Überraschungsmenü“ in der Outdoorküche zu. Die-
ses „Genussevent“ wird bestimmt auch für Ihre Freunde, zum 
besonderen Highlight.
Mit Menü und Rezepten, Teilnehmerzahl begrenzt!
Treffpunkt: Pommersfelden/ Ortsteil Weiher
Anmeldung erforderlich bei Karin Seubert, Tel. 09548/8024 
oder per Mail: karin.seubert11@googlemail.com www.er-na.de

Country Line Dancer 
Strullendorf
Unsere nächsten Termine:

Sa. 28.05.16 ab 20 Uhr Country-Linedance-Party
So. 19.06.16 ab 15 Uhr Workshop-Afternoon
Sa. 25.06.16 ab 20 Uhr Country-Linedance-Party
Lust	zum	Mitmachen?	Dann	kommt	vorbei:
Training immer Freitags:
- ab 19 Uhr Anfänger
- ab 20 Uhr Fortgeschrittene
Wo: Bamberger Str. 3F, Strullendorf (Schwalbenhof)
Weitere Infos bei Ralf Matulla unter 0176-96356871 oder
unter www.line-dance-strullendorf.de

FC Bayern Fanclub Die Kaiserlichen 
Regnitztal/Ofr.
Einladung zum 20-jährigen Jubiläum in der Jahnhalle 
Hirschaid

Programm:
Freitag, 03.06.2016, 19:30 Uhr: Schafkopfturnier
(Einlass ab 19 Uhr)
Samstag, 04.06.2016, 18:30 Uhr: Festabend
(Offizielle	 Eröffnung,	 Partyabend	 mit	 der	 Band	
„Dochrinna und Barbetrieb, freier Eintritt)
Wir laden alle Mitglieder, Freunde und Gönner 

unseren Fanclubs zu beiden Festtagen recht herzlich ein. Für 
Getränke und Speisen ist bestens gesorgt.

Freiwillige Feuerwehr Amlingstadt
Wir treffen uns am 28.05.2016 um 16:00Uhr zur ersten Übung 
nach FwDV3 (Leistungsprüfung Wasser) am Gerätehaus.
Die Übung ist für Alle, nicht nur für die LP-Teilnehmer.
Weitere Termine werden dort bekanntgegeben.
Der Kommandant

Freiwillige Feuerwehr Geisfeld

Wie in den letzten Jahren fand am Herrentag das Familienfest 
am Feuerwehrhaus statt. Viele Besucher aus Nah und Fern so-
wie Ortsansässige folgten der Einladung. Beim Weißwurstfrüh-
stück am Vormittag, Gegrilltem am Nachmittag und am Abend, 
sowie Kaffee und Kuchen, genossen die Besucher das herr-
liche Wetter. Unsere kleinen Gäste kamen auch nicht zu kurz. 
Diese konnten sich in der Hüpfburg austoben, die Kübelspritze 
ausprobieren oder es mit Leinenbeutel werfen versuchen.
Am späten Nachmittag sorgte Josef Kamm für musikalische 
Unterhaltung. Wie auch in den vergangenen Jahren durfte 
„Stefan´s	Cocktailbar“	nicht	fehlen.
Die Vorstandschaft bedankt sich bei allen Helfern und Helfe-
rinnen, die zum Gelingen dieses Festes beigetragen haben.
Pia Kalb, Schriftführerin

Gartenbauverein Strullendorf
Fahrt zur Landesgartenschau in Bayreuth
Der OGV Altendorf plant am 18.Juni 2016 eine 
Busfahrt	zur	Landesgartenschau	nach	Bayreuth.

Planungsdaten:
Uhrzeit
  7.50 Abfahrt in Seußling (Schulbushaltestelle)
  8.00 Abfahrt in Altendorf (Schulbushaltestelle)
  8.15 Abfahrt in Strullendorf (Laurenzikirche)

P3 P2



Strullendorf - 11 - Nr. 21/16

  9.45 - 11.00 Führung im alten Schloss
12.30 - 14.00 Führung in der Gartenschau
14.00 - 17.00 Zur freien Verfügung auf der Landesgartenschau
17.00 Heimfahrt mit Einkehr
ca. 20.00 Ankunft in Strullendorf (Laurenzikirche)
ca. 20.00 Ankunft in Altendorf

Der Preis pro Person beträgt für Fahrt, Eintritte und Führungen 
37,- Euro (Kinder/Jugendliche bis 17 Jahre 25,- Euro), der bei 
Anmeldung zu begleichen ist.
Hier sind auch Mitglieder aus Strullendorf rechtherzlich dazu 
eingeladen. Beachten Sie bitte, die Fahrt wird nur bei ausrei-
chender Teilnahme durchgeführt
Interessenten	können	sich	bis	zum	1.	Juni	bei	Frau	Schilasky,	
Germanenstr. 37 (Altendorf), Tel. 09545 70677 anmelden.

Der Preis pro Person beträgt für Fahrt, Eintritte und Führungen 
37,- Euro (Kinder/Jugendliche bis 17 Jahre 25,- Euro), der bei 
Anmeldung zu begleichen ist.
Fragen	zur	Fahrt	wird	Ihnen	Frau	Schilasky	gerne	beantworten.
Vorstandschaft
Gartenbauverein Strullendorf
Beethovenstr. 4
96129 Strullendorf
Tel.: 09543 4 40 79 96
E-Mail: ogv-strullendorf@t-online.de

KAB-Ortsgruppe

Kolpingsfamilie Amlingstadt
Weinwanderung: Zeil am Main
Sonntag, 05.06.2016

Kleine Stadtführung, Zeiler Käppele,
Wanderstrecke Zeil – Ebelsbach ca.10km.
Abfahrt Bahnhof Hirschaid 10:15 Uhr.
Weitere Info und Anmeldung bei Egid Sauer 09543/5550
Einladung geht an alle Interessierte.

1. FC Strullendorf 1933 e.V.
Terminkalender
Freitag, 18.11. 20.00 Uhr
Kabarettveranstaltung mit Sebastian Reich und „Amanda“
Programm „Amanda packt aus!“
Karten ab sofort: Apotheke Strullendorf, Buchhandlung
Monolog Hirschaid, BVD Bamberg

Vereinsnachrichten
Kreisjugendring – Youth-Letter
Für folgende Freizeiten sind noch Plätze frei:
Nordsee-Freizeit vom 7. - 14. August (10 – 14 Jahre)
Spaß und spannende Ausflüge an der Nordsee im schönen 
St.Peter-Ording.
Kroatien-Freizeit vom 10.- 22. August (13-16 Jahre)
Sommer, Sonne, Strand – in Mali Losinj, zeigt sich Kroatien von 
seiner schönsten Seite. Zelten auf hohem Niveau. Direkt am 
Platz befinden sich mehrere Badebuchten, eine davon sogar 
mit Sandstrand.
Anmeldungen beim Kreisjugendring: info@kjr-bamberg-land.de

KJR-Kellerfunde
Der KJR hat seinen Keller ausgemistet und hat ein paar in die 
Jahre	 gekommene	 Sachen	 abzugeben,	 z.B.	 CD-Spieler,	 Rie-
senpedalos, Beamer, Disko-Anlage, Lichtorger, Lautsprecher 
usw.
Der Kreisjugendring gibt die Sachen für Zwecke der Jugend-
arbeit kostenlos ab. Wer die ausgefallenste Begründung lie-
fert, bekommt den Zuschlag. Natürlich kann man die Sachen 
auf Wunsch auch vor Ort besichtigen. Einfach eine Mail an den 
KJR schicken (siehe oben).

Spielbetrieb
Weitere Spiele:
Freitag, 27.5.
D2-Jugend um 18.00 Uhr JFG Bamberg-Süd – SG Hallstadt
Samstag, 28.5.
A2-Jugend	um	16.00	Uhr	JFG	Bamberg-Süd	–	FC	Bischberg
Freitag, 3.6.
F-Jugend	um	16.30	Uhr	1.FCS	–	FSV	Buttenheim
E1-Jugend	um	17.30	Uhr	FC	Bischberg	–	1.FCS
E2-Jugend	um	18.00	Uhr	SV	Waizendorf	–	1.	FCS
C3-Jugend	um	18.00	Uhr	JFG	Rauhe	Ebrach	Frensdorf	–	JFG	
Bamberg-Süd
Samstag, 4.6.
G-Jugend um 10.00 Uhr Turnier in Hirschaid
D2-Jugend um 10.30 Uhr FSV Freienfels/Krögelstein – JFG 
Bamberg-Süd
A2-Jugend um 16.00 Uhr ASV Viktoria Bamberg – JFG Bam-
berg-Süd 2

Entscheidungsspiel
Samstag, 28.5.2016 - 16 Uhr
Sportanlage	FC	Strullendorf

P3 P2



Strullendorf - 12 - Nr. 21/16

TSC	Bamberg	-	Don	Bosco	Bamberg	3
Es treffen der Tabellendreizehnte der Kreisklasse, Gruppe 1 
und der Tabellenzweite der A-Klasse, Gruppe 4 aufeinander. 
Der Sieger zieht in die nächste Spielrunde ein.

DJK SC Mistendorf 1983 e.V.
Fußball
1. Mannschaft

Ergebnis:
FC	Wacker	Bamberg	–	DJK	SC	Mistendorf		 	3	:	0
Wir bedanken uns bei unseren beiden Mannschaften für ih-
ren Einsatz sowie bei unseren treuen Zuschauern, die unsere 
Teams über die Saison hinweg unterstützt haben.

Gymnastik
Mittwochs
19.15	–	20.00	Uhr	 Wirbelsäulengymnastik
20.05	–	20.50	Uhr	 Drums	Alive/Fitnessgymnastik
Freitags
18.00 Uhr  Lauftreff

Arbeiten am Sportgelände
Am Samstag, 04.06.2016 ab 8.30 Uhr werden wieder Arbei-
ten am Sportgelände durchgeführt. Wir bitten um rege Betei-
ligung.
Für Brotzeit und Getränke ist gesorgt.

Sportlerwallfahrt Hallerndorf am 04.06.2016
Treffpunkt: 16.45 Uhr am Sportplatz der DJK Hallerndorf
Wir würden uns freuen, wenn möglichst viele Mitglieder un-
seres Vereines an dieser Wallfahrt teilnehmen.

Sportheim
Unser Sportheim ist vorübergehend geschlossen.

DJK SV Geisfeld
Jahreshauptversammlung
heute; Freitag, 27.05.16, 19.30 Uhr

Wir bitten um zahlreiches Erscheinen der Mitglieder!
Tagesordnung:
Folgende Tagesordnungspunkte sind vorgesehen:
TOP 1  Eröffnung der Versammlung durch die
  Gremiumsvorsitzende
TOP 2  Totengedenken
TOP 3  Tätigkeitsberichte der Vorstände
TOP 4  Bericht des Kassiers und der Kassenprüfer
TOP 5  Aussprache zu den Berichten
TOP 6  Vorschau auf das Vereinsjahr 16/17
TOP 7 Sonstiges, Wünsche, Anträge, Diskussion

Kartenvorverkauf für Comedy Abend
Ab	 sofort	 läuft	 der	 Vorverkauf	 für	 den	 Comedy-Abend	 am	 60	
jährigen Jubiläum des DJK-SV Geisfeld.
Am	10.06.16	um	20.00	Uhr	tritt	Chris	Strobler,	bekannt	von	„Six	
Pack“, im Festzelt des DJK-SV Geisfeld auf.
Karten gibt es im Vorverkauf (15€) bei
Doris Pflaum (Weinbergstr.12, Geisfeld; Tel: 09505/6131) und
Jasmin Uzelino (Unt. Geisberg 6, Geisfeld; Tel: 09505/7528)
Kinder bis 6 Jahre sind kostenlos, Kinder bis 14 Jahre zahlen 
den halben Preis.

Gymnastik
Rundum fit mit Elke im Pfarrsaal Geisfeld
montags um 19.00 Uhr
Infos unter 0179/2137499 (Andrea Kah)

ZUMBA
mittwochs, 19.30 Uhr im Pfarrsaal Geisfeld
Infos bei Elisa Rebhan 0175 / 2285600

1. Mannschaft
Das letzte Spiel:
DJK-SV Geisfeld – DJK SG Stadelhofen 2:5

Damenmannschaft
Das nächste Spiel:
Sonntag, 04.06.16, 16.00 Uhr:
DJK-SV Geisfeld – SpVgg Roßstadt

SG Roßdorf am Forst
Roßdorfer Sommerfest - Sport - Spiel – Spaß

Freitag, 27.05.2016, 14 Uhr
Vorbereitung: Aufbau der Zelte
Jede helfende Hand kann gebraucht werden.

Samstag, 28.05.2016
13.00 Uhr: Familienfußballturnier
Spiel 1 um den Roßdorfer - Pokal
15.00 Uhr: „Franken HELFEN Franken“
   Einlagespiel von Boschlern, W240 vs. W210

Eröffnung der neuen Seilbahn durch
Bürgermeister Wolfgang Desel und Ludwig Werner
Kinderspiele, Kinderschminken und Hüpfburg

17.00 Uhr: Finale Familienfußballturnier
19.00 Uhr: „Günter´s Musikexpress“
Stimmungsmusik mit dem Allrounder
von	Disco	bis	Country	Western

*** Finale Champions League, Live auf Großleinwand ***
Für das leibliche Wohl sorgt das Grillteam „Andi Vogel“ sowie 
das Küchenteam „Franke“ und „Thomas Büttel“.
Sie verwohnen uns mit, Schnitzel u. Kartoffelsalat, Fleischspieß, 
Baggers mit Lachs, kalten Braten, Ziebelskäs und feine, lecke-
re Desserts.

Gönnen Sie sich einige schönen Stunden in Roßdorf,
wir freuen uns auf euch!

Training: Familienfußballturnier:
 Freitag: 27.05.2016 / ca. 19.00 Uhr (nach dem Aufbau)

Abbauarbeiten der Zelte: Sonntag 16 Uhr
Auch hier bitten wir um zahlreiche Hilfe

Sonstiges:
B-Jugend:
Sa., 04.06.2016, 15:30 Uhr
JFG Ellerntal – ASV Gaustadt
Spielort: Sportplatz Roßdorf

P1 P1



Strullendorf - 13 - Nr. 21/16

Qi Gong
Montag	10.00-11.00	Uhr,	Concordia;	 im	Kurssystem	von	März	
– Juni und September - Dezember
Aerobic/Step für Anfänger
Dienstag 20.00 - 21.00 Uhr; Schulturnhalle;
Dance Aerobic, Step und Bodyworkout im Wechsel
Montag 17.00 - 18.00 Uhr, Schulturnhalle;
Freizeitvolleyball für Erwachsene
Freitag 19.30 Uhr - 21.00 Uhr; Schulturnhalle
Lauftraining
Donnerstag 17.30 Uhr - 18.30 Uhr; Treffpunkt an der Schulturn-
halle
Herzsportgruppe - Prävention und Rehabilitation
Freitag 17.00 - 18.30 Uhr; Schulturnhalle;
Fitness und Gesundheit
Kursangebot; Montag 19.00 – 20.00 Uhr; Schulturnhalle
Diabetessportgruppe
Freitag 17.00 - 18.30 Uhr; Schulturnhalle;
Zumba und Pilates im Wechsel
Freitag 18.15 – 19.15 Uhr, Schulturnhalle
Volleyballgruppe mit Flüchtlingen
Montag 21.00-22.00 Uhr; Schulturnhalle

Das breitgestreute Sportangebot wird von 15 sehr engagierten 
ÜbungsleiterInnen und Übungsleiterassistentinnen, davon 10 
mit Übungsleiterlizenz durchgeführt. Die Übungsleiter sind die 
Basis des TV. 
Sie bilden sich ständig weiter und nehmen rege an den Fortbil-
dungen des BLSV und des BTV in den Bereichen Gesundheits-
sport, Kinder- Gerätturnen und Kampfrichterausbildung teil. Ein 
großer Dank des Vorstandes geht daher an die Übungsleiter. 
Ziel ist es das Angebot des TV langfristig auf dem bestehen-
den Niveau zu halten. 
Oft ist es jedoch schwierig wieder neue Übungsleiter zu finden, 
wenn aus der einen oder anderen Gruppe einer wegfällt. Um-
so mehr geht ein großer Dank des Vorstandes an die aktiven 
Übungsleiter.

Abteilungsleiter für die Bereiche sind:
Gesundheits- und Erwachsenensport: Rita Rauschenbach
Kinderturnen:	Christine	Schuck
Gerätturnen: Lisa Sauer
Volleyball:	Georg	Vogel,	Maren	Brunner

Aktivitäten im vergangenen Jahr
o Sportgala mit anschließendem Fest zum 50-jährigen Jubiläum des 

TV
o Spielfest mit Leichtathletikwettkampf
o Frauenfahrt in die Schweiz
o Weihnachtsfeiern in den einzelnen Gruppen
o Freizeitaktivitäten in den einzelnen Gruppen vor den Sommerferien

Zum Schluss seiner Ausführungen bedankte sich Herr Hemm 
bei seinen Vorstandskolleginnen für die gute Zusammenarbeit, 
bei den vielen passiven Mitglieder, die durch ihre Treue den 
Verein	stabilisieren	sowie	bei	den	Turnerinnen	der	Frauengym-
nastik, die zu jeder Mitgliederversammlung vollzählig erschei-
nen und durch ihre Kuchenspenden die Veranstaltungen regel-
mäßig unterstützen.

Der Kassenbericht von Frau Barabara Wagner wurde von den 
beiden Kassenrevisorinnen Frau Monika Hausner und Frau 
Barbara Stein geprüft und in einwandfreiem Zustand befunden.

Der bisherige Vorstand wurde von den anwesenden Mitglie-
dern mit 45 Ja-Stimmen und 5 Enthaltungen ordnungsgemäß 
entlastet.

Bei den anschließenden Neuwahlen wurden der Vorstand fol-
gendermaßen besetzt:
Herr Michael Hemm: 1. Vorsitzender mit 49 Ja-Stimmen und 
einer 1 Enthaltung
Frau Marianne Günthner: 2. Vorsitzende mit 49 Ja-Stimmen 
und einer 1 Enthaltung
Frau Barbara Wagner: Kassiererin mit 49 Ja-Stimmen und ei-
ner 1 Enthaltung
Herr Jürgen Wagner als 2. Kassier mit 49 Ja-Stimmen und 1 
Enthaltung
Frau Monika Maierhöfer: Schriftführerin mit 49 Ja-Stimmen 
und 1 Enthaltung
Frau Barbara Stein und Frau Monika Hauser: Kassenreviso-
rinnen mit 49 Ja-Stimmen und je einer Enthaltung
Die Wahl wurde ordnungsgemäß durchgeführt. Die gewählten 
Personen nahmen die Wahl an.

Jahresausblick 2016
Ziel ist es den guten Stand im Breiten-, Gesundheits- und Lei-
stungssport zu halten, notwendige Bewegungsangebote aus-
zubauen, die Mitgliederentwicklung zu steigern und das Enga-
gement zu stärken.

Konkret geplant sind:
•	 Übungsleitertreffen
•	 Jahresübungsleiteressen
•	 Teilnahme	am	Kirchweihumzug
•	 Frauenfahrt	nach	Rügen
•	 Abenteuerland	Turnhalle
•	 Fort-	und	Weiterbildungen
•	 Evt.	ein	Yoga	Angebot	für	Erwachsene
Mit der Überreichung der Urkunde für langjährige Mitglied-
schaft und einem kleinen Präsent bedankte sich der Vorstand 
bei den geehrten Mitgliedern für deren langjährige Treue zum 
Turnverein Strullendorf.

DJK Teuchatz
27.05.2016 18:00
Meisterschaft D-Junioren Gruppe
DJK Teuchatz a. K. : FSV Freienfels-Krögelstein

28.05.2016 14:00
Meisterschaft B-Juniorinnen Gruppe
SV Ostheim : DJK Teuchatz /9er

Impressum
Strullendorfer Gemeindeblatt
Das Strullendorfer Gemeindeblatt erscheint wöchentlich 
jeweils freitags und wird kostenlos an alle erreichbaren 
Haushaltedes Verbreitungsgebietes verteilt.
Herausgeber, Druck und Verlag:  
Verlag	+	Druck	LINUS	WITTICH	KG,	 
Peter-Henlein-Str. 1, 91301 Forchheim  
Telefon 09191/7232-0  
P.h.G.: E. Wittich
Verantwortlich für den amtlichen Teil: 
Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Strullendorf Wolfgang Desel, 
Forchheimer Straße 32,  96129 Strullendorf
für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:  
Peter	Menne	in	Verlag	+	Druck	LINUS	WITTICH	KG.	
Einzelexemplare Im Bedarfsfall  durch den Verlag zum Preis von € 0,40 
zzgl. Versandkostenanteil. 
Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen.
Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Mei-
nung der Redaktion wieder.  Für Anzeigenveröffentlichungen und 
Fremdbeilagen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die 
z. Z. gültige Anzeigenpreisliste. Für nicht gelieferte Zeitungen infolge 
höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann nur Ersatz des Betrages 
für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende Ansprüche, 
insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen.

P1 P1



Strullendorf - 14 - Nr. 21/16

Nachlese: Pfingstferienprogramm:
„Mein eigenes Gemälde“ mit Margitta Grampp

Es ist schon erstaunlich wie schnell sich unsere Jugendlichen an zwei Nachmittagen mit Leinwand und 
Acrylfarben	vertraut	gemacht	haben.	Unter	Anleitung	von	Margitta	Grampp	sind	tolle	Gemälde	entstanden.	
Ganz gleich ob nun Herzen, Wasserfälle oder Pokemons gemalt wurden - alle Bilder haben ihren ganz ei-
genen Stil und zeigen viel Phantasie und Freude am Malen. Ein besonderes Dankeschön an Jens Herzog 
für seine Mithilfe.

Andrea Spörlein, Jugendbeauftragte

P2 P3



Strullendorf - 15 - Nr. 21/16

D-Jugend:
Fr., 27.05.2016, 17:00 Uhr
JFG Baunachtal - JFG Ellerntal
Spielort: Sportplatz Gerach

F-Jugend:
Sa., 02.06.2016, 17:30 Uhr
DJK Don Bosco Bamberg 4- SV Wernsdorf 2
Spielort: Rudi-Ziegler-Sportanlage

SV Wernsdorf e.V.
Damenmannschaft
Letztes Saisonspiel
Sonntag, 29.05.2016 10:30 Uhr
SV Würgau – SV Wernsdorf

Vielen Dank an die Fans der Mannschaft für die Unterstützung 
bei Heim-, sowie Auswärtsspielen!

B-Juniorinnen
Sonntag, 29.05.2016 15.00 Uhr
SV Ketschendorf – SV Wernsdorf

A-Jugend
Freitag, 20.05.2016 19:00 Uhr
JFG Deichselbach-Regnitzau 2 -JFG JFV Ellerntal 2
Freitag, 27.05.2016 17:30 Uhr
JFG Baunachtal 2 a. K- JFG Ellerntal 2

B-Jugend
Freitag, 03.06.2016 18:30 Uhr
1.	FC	Bischberg	-JFG	JFV	Ellerntal	2

C-Jugend
Freitag, 27.05.2016 17:30 Uhr
JFG Maintal Oberhaid - JFG Ellerntal

F-Jugend
Mittwoch, 01.06.2016 17:30 Uhr
ASV Sassanfahrt – SV Wernsdorf

Donnerstag, 02.06.2016 17:30 Uhr
DJK Don Bosco Bamberg 4 - SV Wernsdorf 2

Freitag, 03.06.2016 17:30 Uhr
SV Wernsdorf 2 - FV 1912 Bamberg 2

TV Strullendorf
Mitgliederversammlung des TV 1965 Strullendorf e. V.
Am 25.04.2016 in der Gaststätte Lindenbräu in Strullendorf
Herr Hemm begrüßte die anwesenden Mitglieder zur Jahres-
hauptversammlung im Jahr 2016. Er lieferte einen detaillierten 
Bericht über die Arbeit und die Entwicklung des TV.

Angebote des TV Strullendorf
Der TV Strullendorf präsentiert sich mit 750 Mitgliedern, davon 
206 Kinder, 51 Jugendliche und 493 Erwachsene in rund 30 
verschiedenen Gruppen und Kursangeboten als ein sehr ak-
tiver Verein in der Gemeinde Strullendorf. Obwohl in den letz-
ten Jahren ein hoher Wechsel an Ab- und Anmeldungen fest-
zustellen ist, bleib die Mitgliederzahl relativ konstant. Dies ist 
auf die Treue der langjährigen Mitglieder zum Verein zurückzu-
führen. Die Jahresbeiträge sind seit 2007 gleich geblieben, sie 
liegen bei dem Satz, den der BLSV als Mindestbeitrag fordert. 
Sie sollen weiterhin so gehalten werden.

Folgende Gruppen stellen das gegenwärtige Angebot des TV 
dar:
Eltern/Kind – Turnen
Alter; 1-3 Jahre  Mittwoch von 16.00 - 17.00 Uhr;
 Schulturnhalle
Kinderturnen
Alter: 3-5 Jahre  Freitag 15.30 -16.30 Uhr; Schulturnhalle
Alter 5-7 Jahre  Montag 15.00 -16.00 Uhr; Schulturnhalle
Alter 7-9 Jahre  Montag 15.00-16.00 Uhr; Schulturnhalle
Alter 10-15 Jahre  Mittwoch 17.00-18.00 Uhr; Schulturnhalle
Bewegung
Kunterbunt  Freitag 14.15 -15.45; Schulturnhalle
integrative Gruppe für behinderte und nicht behinderte Kinder 
von 10 bis 15 Jahren

Freizeitorientiertes Gerätturnen für Jungen und Mädchen 
von 6 bis 12 Jahre
Alter: ab 6 Jahre  Dienstags 16.00-17.30 Uhr
 in der Schulturnhalle

Wettkampforientiertes Gerätturnen für Mädchen
Schülerinnen I Jg. 08 und jünger
Donnerstag 15.30 -16.00 Uhr, jeweils in der Schulturnhalle
Schülerinnen II Jg.02-05
Dienstag 16.30 -18.30 Uhr; Donnerstag 17.00 -19.00 Uhr, je-
weils in der Schulturnhalle
Jugendturnerinnen (Jg. 2000 und älter)
Mittwoch 16.30 - 18.30 Uhr; Donnerstag 17.00 -19.00 Uhr; je-
weils in der Schulturnhalle

Erwachsenensport
Frauengymnastik
Montag 18.00 - 19.00 Uhr; Schulturnhalle;
Rücken Fit (DTB)
Montag 20.00 - 21.00 Uhr; Schulturnhalle; Montag 9.00 – 10.00 
Uhr;	Concordia	Halle

P2 P3



Strullendorf - 16 - Nr. 21/16

Alleinstehender, festes Einkommen, sucht 2-Zi.-Whg. in 
Strullendorf, 400,- € WM, keine Dachw.

Tel. 0157 53180604

Wichtiger Hinweis!
Bitte beachten Sie beim Ausfüllen
dieses Bestellscheins unbedingt, dass
hinter jedem Wort , jeder Zahl sowie 
jedem Satzzeichen ein Kästchen als 
Zwischenraum frei bleibt!

oder füllen Sie das folgende Feld aus.
Achtung - kein Größenmuster!
Gilt nur für private Kleinanzeigen,
nicht für Geschäftsanzeigen/Familien-
anzeigen (z. B. Danksagungen, Grüße usw.)

Bis hierher kostet die Anzeige 5,- Euro.

Bis hierher kostet die Anzeige 10,- Euro.

Einfach, schnell & bequem! AZweb

ONLINE BUCHEN...
unter www.wittich.de/Objekt

Ihre private Kleinanzeige
schon ab 5 e

Bitte geben Sie unten Ihre genaue Anschrift an. Wünschen Sie Bankeinzug, 
geben Sie Ihre Bankverbindung an oder legen Sie Ihrer Bestellung Bargeld bei.  
Bitte senden Sie alles an folgende Adresse:

Die Anzeige wird jeweils in der nächstmöglichen Ausgabe veröffentlicht. Mit eventuell ge-
ringfügigen Kürzungen des Textes bin ich einverstanden. Terminwünsche sind nicht möglich.

SEPA-Lastschrift-Mandat Gläubiger-ID: DE1302600000116620
Ich/Wir ermächtige/n die Verlag + Druck LINUS WITTICH KG, eine einmalige Zahlung in Höhe des aus obigem 
Auftrag resultierenden Gesamtbetrags von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise 
ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von Verlag + Druck LINUS WITTICH KG auf mein/unser Konto 
gezogene Lastschrift einzulösen. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt.

Hinweis: Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung 
des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstiut vereinbarten Bedingungen.

Datum   Unterschrift

            BANKEINZUG                            BARGELD LIEGT BEI

Rechnung auf Wunsch per E-Mail: 
(Bankeinzug erforderlich)

chiffre 
FaLLs gEwüNsCHt BIttE aNKrEUzEN

Achtung!
Für die Zusendung der Zuschriften 
fällt eine einmalige Gebühr von 
5,- Euro an.

Belegexemplar 
FaLLs gEwüNsCHt  BIttE aNKrEUzEN

Achtung!
Die Zusendung eines Belegexem-
plars kostet 2,- Euro zusätzlich.

VErLag + DrUCK LINUs wIttICH Kg
Kleinanzeigen - Postfach 223, 91292 Forchheim

Name / Vorname

Straße / Hausnummer

PLZ / Ort

Kreditinstitut

oder alternativ:
BLZ Kto.-Nr.

IBAN

DE

2100

Verk. Vorwerk Thermomix TM 31, gekauft 10/13, Garan-
tie bis 10/16, inkl. neuem grünen Dichtungsring u. allem 
Zubehör plus 3 Kochbücher u. Gebrauchsanleitung. VB 
850 €.                                                  Tel. 0162 9773537

Junge Familie sucht 3-Zi.-Whg. in Strullendorf und Umge-
bung, bis 495,- € KM.

Tel. 0176 26478323

Wer tauscht Panini-Bilder?
Tel. 09545 7733

Junge Familie (1 Kind) sucht

3-Zimmer-Wohnung
in Strullendorf mit Balkon und evtl. EBK, NR, keine Haustiere.

Telefon: 0152 06049326

P4 P4



Strullendorf - 17 - Nr. 21/16

Fruchtige Frischkäse-Törtchen

Zubereitung: 

1.  Mehl und Backpulver mischen. Ei verquirlen. 150 g Zucker, Salz, Vanillin-Zu-

cker, Butter und Buttermilch unterrühren. Mehlmischung vorsichtig unterhe-

ben. Mulden eines Muffi nblechs (12 Mulden) gründlich fetten und mit Mehl 

ausstreuen. Den Teig darin verteilen.

2.  Im vorgeheizten Backofen (E-Herd: 175 °C/ Umluft: 150 °C/ Gas: s. Hersteller) 

ca. 25 Minuten backen. Muffi ns ca. 5 Minuten ruhen lassen. Vorsichtig aus 

dem Blech lösen. Auskühlen lassen.

3.   Für das Topping Frischkäse, 100 g Zucker, 100 g Konfi türe 

und Zitronensaft verrühren. Sahne steif schlagen und

unter die Creme heben.

4.  Muffi ns waagerecht halbieren und übrige Konfi tü-

re auf den unteren Böden verteilen. Muffi ndeckel 

auf die Böden setzten und Creme esslöffelweise 

auf den Deckeln verteilen.

Zutaten (für ca. 12 Stück)

275 g 275 g

3 TL Backpulver

1 Ei (Größe M)

250 g Zucker

1 Prise Salz

1 Päckchen Vanillin-Zucker

125 g weiche Butter

250 ml Buttermilch

175 g Doppelrahm-Frischkäse

250 g Darbo Naturrein fein 

passiert Himbeere

1 EL  Zitronensaft

100 g Schlagsahne

Zubereitungszeit ca. 1 Stunde. Wartezeit ca. 1 Stunde. 

Pro Stück ca. 1510 kJ, 360 kcal. E 5 g, F 16 g, KH 50 g

Fo
to

: D
ar

bo
/a

kz
-d

P4 P4



Strullendorf - 18 - Nr. 21/16

Das Bauchgefühl entscheidet
(djd-p/rae). Nicht alles, was 
den Gaumen erfreut, tut auch 
dem Magen gut. So mancher 
kennt beispielsweise das unan-
genehme Aufstoßen oder Sod-
brennen nach dem üppigen 
Sonntagsbraten. Halten die 
Beschwerden über einen län-
geren Zeitraum an, sollte man 
einen Arzt zu Rate ziehen. Doch 
grundlegend können Betroffene 
selbst viel dazu beitragen, dem 
gereizten Magen auf natürliche 
Weise zu helfen. So sollte man 
als erstes seine Essgewohnheiten 
unter die Lupe nehmen. Da-
rüber hinaus können spezielle 
Mineralwässer helfen, die Säure 

zu neutralisieren und so die Be-
schwerden auf sanfte Weise zu 
lindern. „Um eine positive Wir-
kung gegen Sodbrennen zu er-
zielen, ist der Gehalt an Hydro-
gencarbonat entscheidend“, so 
Dr. Jörg Grünwald. Er ist der Lei-
ter einer klinischen Pilotstudie, 
nach der sich bei 90 Prozent der 
Studienteilnehmer die Häufig-
keit und Dauer von Sodbrennen 
wesentlich verringerte, wenn sie 
täglich 1,5 Liter „Staatl. Fachin-
gen Still“ tranken. Der natürlich 
hohe Hydrogencarbonat-Gehalt 
(1.846 mg/l) unterstützt den 
Körper dabei, die Säure-Basen-
Balance zu regulieren.

„Elternstolz“
(djd-p/su). Mit der Kampagne 
„Elternstolz“ wollen das Baye-
rische Wirtschaftsministerium, 
die IHKs in Bayern sowie die ba-
yerischen Handwerkskammern 
Jugendliche und ihre Eltern von 
den Vorteilen einer Lehre oder 
Ausbildung überzeugen. „Die 
berufliche Bildung bietet jungen 
Menschen Karriere- und Ent-
wicklungschancen, die einem 

Studienabschluss in nichts 
nachstehen“, so Bayerns Wirt-
schaftsministerin Ilse Aigner. 
Die Kampagne zeigt emotional 
auf, dass Eltern auf ihre Kinder 
stolz sein können, wenn diese 
dank einer Ausbildung finanzi-
elle Sicherheit und dauerhafte 
Beschäftigungsperspektiven 
erhalten. Mehr Informationen 
gibt es unter www.elternstolz.de.

Das lokale Nachrichten-Portal von LINUS WITTICH.

P3 P2



Strullendorf - 19 - Nr. 21/16

Überprüfung der Grundstücksentwässerung 
nach Abwassergesetz DIN 1986 / 30neu neu

R
oh

r-R
einigungsdienst

Ritter

- Fettabscheiderentleerungen
- Klärgrubenentleerungen

- Regenwasserzisternen reinigen
 Kanalreparaturen ohne Aufbaggern Inlinertechnik, Preis auf Anfrage

Tel.: 0951 – 700 42 900/Fax: 0951 – 700 42 901
24-Stunden-Service auch an Wochenenden und Feiertagen

Rohr-Reinigungsdienst RITTeR
Eingetragener Handwerksbetrieb

Kellerberg 2  ·  96117 Weichendorf
Tel. 0951 – 700 42 900  Fax: 0951 – 700 42 901

info@rohr-reinigung-ritter.de
www.Rohr-Reinigung-Ritter.de

• Kanal–Color–TV • Dichtigkeitsprüfung DIN 1610
• Wurzelschneiden • Drainagenreinigung
• Rohrfräsarbeiten • Hochdruckreinigung

Rollo-Reparaturen aller Art
Ich repariere Ihre Rollos - Gurtwechsel u. v. m.

Preisgünstig und zuverlässig!
Rollo-Reparaturen Michael Sauer, Friedhofweg 6, 96129 Strullendorf,

Telefon: 09543/6234 oder Mobil: 0178/1816018

Otto Büttel
Rechtsanwalt

Fachanwalt für Arbeitsrecht
Sachbearbeiter für:

Arbeitsrecht • Familienrecht
Erbrecht • Sozialrecht

Hans-Jörg Reh
Rechtsanwalt

Sachbearbeiter für:
Straßenverkehrsrecht • Mietrecht

Strafrecht • Baurecht

&

Luitpoldstraße 7 · 96114 Hirschaid
Tel. 0 95 43 / 10 25 · Fax 0 95 43 / 10 93

E-Mail: rae@buettel-reh.de · www.anwalt.de/buettel-reh

Rechtsanwälte

Fliegengitter und Lichtschachtabdeckungen nach Maß

Terrassendach
Raffstore
Innenplissee
Innenrollo

Fliegengitter-Herstel ler

Mail: info@boehlein-montagen.de • www.boehlein-montagen.de

Türen
Fenster

Rollläden
Fliegengitter

Markisen
Wintergärten

Online - Regional - Einkaufen - Versandkostenfrei

24h Bestellservice unter www.huebscher.de

Grüner Markt 16 96047 Bamberg Tel.:0951/982250

Michelinstraße 142 96103 Hallstadt Tel.:0951/4076530

lesen. hören. schenken.

Für Sie in Memmelsdorf
Bamberg Oberfranken.
- PC Hard- u. Software. 
- Handys & Tablets. - DSL
- Internetzugänge - Mobilfunk 
- Fernwartung - Webdesign
u.a. u.a. Windows Android MAC OS
iOS Kubuntu (Linux) 

Armin Fischer Dienstleistungen

AFD-PC-SERVICE.de
Armin Fischer 

www.afd-pc-service.de

0951/ 25 29 53 67
0176/ 210 089 60

Buero

Armin Fischer

0176/ 210 089 67

office@afd-pc-service.de

info@arminfischer.de

Mobil/ SMS/ WhatsApp

P3 P2



Strullendorf - 20 - Nr. 21/16

Auf Wunsch vieler Kunden keine Kleinware, sondern
wüchsige, starke Pflanzen im größeren Topf.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch !
Mo.-Fr. von 8.00-18.00 und Sa. 8.00-13.00 Uhr geöffnet.

je Stück

Riesige
Auswahl an günstigen

Beet- u. Balkonpflanzen
aus eigener Gärtnerei

sowie alles
für die Grabbepflanzung

ff. Fleisch und Wurstwaren
Strullendorf - Lindenallee 5

Tel.: 09543 - 257

Angebot
der Woche vom 30.05.16 bis 04.06.16

Schweineschnitzel  ........................
 100 g €  0.98

Paprikawurst  .................................
....... 100 g €  1.15

Bierschinken  ........................
................ 100 g €  1.14

Dienstagnachmittag geschlossen

Telefon 09505 / 80 47 51  l  Mistendorf
www.gartenpflege-bamberg.de  l  info@gartenpflege-bamberg.de

•  Großbaumschnitt
•  Gehölzschnitt
•  Obstbaumschnitt
•  Fällungen/Spezialfällungen
•  Gartenpflege
•  Gartengestaltung
•  European Tree Technician
   Seilklettertechnik

„Mittwoch

Ruhetag”

Gasthaus Nüßlein, Strullendorf 
Nähe Bahnhof, Tel. 09543 7206

Sonntag, den 29.05.2016 ab 11:30 Uhr Mittagstisch
„Schweinebraten“ u. m.

Montag, den 30.05.2016 ab 17:30 Uhr
„Köttbullar“ u. m.

Donnerstag, den 02.06.2016 ab 17:30 Uhr Mittagstisch
„Kotelett aus der Pfanne“ u. m.

Täglich warme und kalte Küche
Auf Ihren Besuch freut sich Familie Nüßlein

P1


